
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 DESIGNAÇÃO DA DATA PARA ENTREVISTA 

EDITAL Nº 004/2016 – PORTO ALEGRE 
O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS DE 
PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I –DESIGNAR as datas e horários abaixo indicados, para prova de entrevista pessoal com os 
candidatos conforme listagem abaixo: 

 
a) Data: 26/09/2016 
b) Local: Rua Santana, 440 – 7º andar, bairro Farroupilha, Porto Alegre, na 

Promotoria de Justiça de Defesa dos Direitos Humanos de Porto Alegre 
(no local onde foram feitas as inscrições); 

c) Horário de Realização: 14h00min  
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Guízela Stein Furtado 05 
Carlos Rodrigo Silva de Oliveira 07 
Bruna Foltz Coutinho 08 
Alexandra Pinto Damas 09 
Gilberto Antonio Lemos Junior 12 

Brandon Duarte Bandeira 14 

Eduardo Villalobos Rosa 15 

Thanius Silvano Martins 16 

Paulo Roberto Silveira Pedra Júnior 19 

Rebeca Alves Arôca 20 

Érica Ribeiro Gonçalves Leal 23 

Maria Eduarda da Silva Lentz 26 
Daryane Ariel Souza Coelho Muniz 29 
Ricardo Santos da Silva 30 
Gisele Turri Serra 32 
Luciana Ignácio Krieger 33 

Lucas Tcatch Coelho 35 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Júlia Nardi D’Araújo 38 
Vinícius Pinto Gonçalves 39 
Luigi Sperotto Mancio 40 
Inaiara Biz Vieira Vargas 41 
Otávio Gonçalves Almeida 42 

Gabriela Cargnin Franzói 44 

Marcos Igor Jardim da Silva 46 

Porto Alegre, 22 de setembro de 2016. 
 
 

ALEXANDER GUTERRES THOMÉ 
Diretor das Promotorias de Justiça da Promotoria de Justiça de Defesa dos Direitos Humanos de 

Porto Alegre 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 22 de Setembro de 2016. 


